
USA støtter saudisk krig med
folkemord i Yemen
9. april 2015 – Den amerikanske udenrigsminister John Kerry
erklærede, i endnu et anfald af selvretfærdighed, under et
interview på PBS sent i går, at USA ikke stiltiende vil lade
Iran overtage Yemen. Det lykkedes Kerry på en eller anden måde
at give Iran skylden for krigen i Yemen, selv om det var
saudierne, der startede krigen ved at angribe Yemen. Der har
bestemt været kampe i Yemen, men de har ikke angrebet nogen
uden for Yemen, en kendsgerning, som Kerry synes at ignorere.

»Der har været – der er, selvsagt – fly, der kommer fra Iran.
Hver  eneste  uge  kommer  der  fly  fra  Iran  [som  antageligt
leverer våben og andre forsyninger til Houthi-oprørerne], og
det har vi sporet, og det ved vi«, sagde Kerry, som om dette
var bevis for Irans direkte involvering. »Iran må erkende, at
USA  ikke  vil  stå  stiltiende  og  se  på,  at  regionen
destabiliseres,  eller  mens  folk  begynder  med  åbenlys
krigsførelse hen over linjer, internationale grænser, i andre
lande.«  Han  hævdede,  at  Washington  ikke  er  ude  efter  en
konfrontation med Iran, men »vi vil ikke svigte vore alliancer
og vore venskaber og behovet for at stå ved deres side, som
føler sig truet som konsekvens af de valg, som Iran måske er i
færd med at træffe.«

Fox News fremmaner, med sin dækning af alle dette, spøgelset,
der  udgøres  af  en  USA-Iran-stedfortræderkrig  i  Yemen.  I
Pentagon  gentog  talsmand,  oberst  Steve  Warren,  hvad  Kerry
sagde i går og sagde: »Vi ved, at Iran leverer støtte til
houthierne«, selv om han ikke kunne specificere, hvad denne
støtte skulle bestå af, men »vi ved, at iranerne er partnere
med houthierne, og at de arbejder sammen«. Warren sagde også,
at USA begyndte sin støtte til saudierne i form af optankning
i luften tirsdag aften, og at den amerikanske Centralkommando
vil  levere  en  luftoptankning  til  saudierne  hver  dag.  En
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unavngiven  amerikansk  forsvarsperson  rapporterede,  at
samarbejde  om  efterretninger  med  saudierne  nu  omfatter  at
stille luftfotos til rådighed, som »koalitionen« kunne bruge
til bedre at angribe anti-Hadi-styrker.

 

Foto: Røgen stiger op fra endnu et luftangreb på Yemen

 


